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Medborgarförslag gällande ny lekplats i området 
Solhöjden/Solhemsbackarna 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget om en lekplats i Solhem/Solhöjden. 

Sammanfattning 
Den 7:e september inkom det in ett medborgarförslag om ny 
lekplats vid Solhöjden/Solhemsbackarna.  
 
Förvaltningen välkomnar medborgarförslaget om en ny lekplats. 
Men den plats som föreslås i medborgarförslaget; Solhemsbackarna 
10, har förvaltningen emellertid inte rådighet över. Det är SISAB, 
Skolfastigheter i Stockholm AB, som äger marken och har rådighet 
över framtida projekt.  
 
Förvaltningen bedömer dock liksom förslagsställaren att avstånden 
från angiven plats till övriga lekplatser är långa och att 
spontaniteten på så sätt kan utebli.   
 
Förvaltningen bedömer att förslagsställaren har lyft en fråga som 
behöver ses över i ett bredare perspektiv i samband med 
planeringen framåt och vägas mot andra investeringsförslag i 
närområdet. 

Bakgrund 
Den 7:e september inkom det in ett medborgarförslag om förslag på 
ny lekplats vid Solhöjden/Solhemsbackarna. Stadsdelsnämnden 
beslutade vid sammanträdet den 26:e oktober 2023 att 
medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för 
beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren som är nyinflyttad anser att det är sparsamt med 
lekplatser i området Solhöjden/Solhemsbackarna. Förslaget är att en 
lämplig plats för en ny lekplats skulle kunna vara där den tidigare 
förskolan Solhöjden var placerad. Efter att förskolan revs så finns 
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det enligt medborgarförslaget leksaker kvarlämnade på platsen. 
Förslagsställaren anser utifrån detta att det är en bra plats för ny 
lekplats, speciellt då aktivitetsytorna i Tenstaslänten endast är för 
äldre barn och vuxna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar medborgarförslaget till ny lekplats på 
stadsdelsområdets ytor. Lekplatser, liksom parklekar och parker i 
Järva har en viktig roll som social knutpunkt för invånare. Dels barn 
emellan, men också föräldrar emellan, och den uppfyller sociala 
syften för människor i alla åldrar.  
 
Inom Järva stadsdelsområde finns i nuläget 39 lekplatser, fyra 
bemannade parklekar, elva plaskdammar, sex stycken utegym, en 
vattenlek och två parkourparker. 
 
Från platsen som anges i medborgarförslaget, dvs Solhemsbackarna 
10, som tidigare var en förskolepaviljong, finns Gryningsparken 
närmast att tillgå liksom Erikslunds parklek i Tensta och andra 
lekplatser. Förvaltningen bedömer dock liksom förslagsställaren att 
avstånden från angiven plats till övriga lekplatser är långa och att 
spontaniteten på så sätt kan utebli.  
 
Den exakta platsen som föreslås i medborgarförslaget, 
Solhemsbackarna 10, har förvaltningen emellertid inte rådighet 
över. Det är SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB, som äger 
marken och har rådighet över framtida projekt.  
 
Den nuvarande treåriga parkinvesteringsplanen för Järva 
stadsdelsområde innehåller ett antal projekt. Parkinvesteringsplanen 
utgår bland annat från förvaltningens gällande parkplan. Parkplanen 
är ett vägledande dokument som beskriver hur parker- och 
naturområden inom stadsdelsområdet ska vårdas och utvecklas för 
framtiden. Parkinvesteringsplanen baseras även på de möjligheter 
som markytorna medger samt invånarkoncentration och invånares 
nuvarande tillgänglighet till ytor som medger möten, rörelse och 
aktivitet. Förvaltningen bedömer dock att förslagsställaren har lyft 
en fråga som behöver ses över i ett bredare perspektiv i samband 
med planeringen av stadsutvecklingsprocessen framåt och även 
vägas mot andra investeringsförslag.  
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget om en lekplats i Solhem/Solhöjden. 
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